
Čteme na cestách 

Prázdninová fotosoutěž 

 

Pravidla soutěže: 

I. Soutěž Čteme na cestách pořádá Obecní knihovna Vysočany. 

II. Soutěže se mohou zúčastnit pouze občané s trvalým bydlištěm v obci Vysočany (dále jen „soutěžící“), kteří 

dodají do Obecní knihovny Vysočany nejpozději 30.9.2017 svoji fotografii, která musí splňovat následující 

podmínky: 

1) je pořízena v roce 2017 

2) může být pořízena jakýmkoli fotoaparátem (v případě tištěných fotografií originál vracíme) 

3) zachycuje soutěžícího s knihou, přičemž soutěžící na fotografii nemusí knihu nutně číst (může ji 

například držet, mít položenou vedle sebe na stolečku atd.) 

4) soutěžící musí být na fotografii jednoznačně identifikovatelný (podle obličeje, postavy, účesu,…) 

5) z fotografie musí být zřejmé, kde byla pořízena (např. podle cedule uvádějící místní název, významné 

památky,…) 

III. Vyhodnocovány budou dvě kategorie, v nichž budou oceněna vždy první tři místa. Do každé kategorie může 

soutěžící zaslat nejvýše jednu fotografii. Jednotlivé kategorie jsou následující: 

1) Nejvzdálenější fotografie 

i. fotografie, která byla pořízena nejdále od Obecní knihovny Vysočany 

ii. vzdálenost bude měřena vzdušnou čarou 

iii. k fotografii zaslané do této kategorie musí soutěžící připojit název místa, kde byla fotografie 

pořízena 

2) Nejzajímavější fotografie 

i. fotografie zaslané do této kategorie budou v říjnu veřejně vystaveny v Obecní knihovně 

Vysočany a na webových stránkách 

ii. o vítězi rozhodne veřejné hlasování, které bude probíhat v měsíci říjnu 

IV. Výhry v jednotlivých kategoriích jsou následující: 

1) Nejvzdálenější fotografie 

i. 3. místo – roční předplatné v Obecní knihovně Vysočany zdarma 

ii. 2. místo – roční předplatné v Obecní knihovně Vysočany zdarma + placka Kniha ti sluší 

iii. 1. místo – roční předplatné v Obecní knihovně Vysočany zdarma + placka Kniha ti sluší + 

ručně vyrobený cestovatelský zápisník 

2) Nejzajímavější fotografie 

i. 3. místo – roční předplatné v Obecní knihovně Vysočany zdarma 

ii. 2. místo – roční předplatné v Obecní knihovně Vysočany zdarma + placka Kniha ti sluší 

iii. 1. místo – roční předplatné v Obecní knihovně Vysočany zdarma + placka Kniha ti sluší + 

magnetická knižní záložka s motivem vítězné fotografie 

V. Výsledky soutěže budou zveřejněny nejpozději 12.11.2017 na webových stránkách 

www.vysocany.com/knihovna, na Facebookových stránkách 

https://www.facebook.com/knihovna.vysocany/ a na nástěnce v prostorách knihovny. Zde budou též 

vystaveny vítězné fotografie. 

 

 


